

Signal Ejendomme ApS

Tingskiftevej 5
2900 Hellerup

CVR-nr. 32364225

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 16. juni 2023

Emilia Cornelia Marc Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Signal Ejendomme ApS
Tingskiftevej 5
2900 Hellerup

CVR-nr.: 32364225

Direktion

Emilia Cornelia Marc Lassen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.801.513 mod DKK 1.618.575 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 17.829.572.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret vedrørende grunde og bygninger således at disse fremover klassificeres som investeringsejendomme, og herefter måles til dagsværdi efter årsregnskabsloven § 38. Selskabet har i forbindelse med overgangen til måling til dagsværdi efter § 38 indregnet første regulering til dagsværdi direkte på egenkapitalen. Efterfølgende reguleringer til dagsværdi, bliver indregnet i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Ændringen sker efter ny ejer af selskabet, og en formålsændring af ejendommen, hvorefter ændringen giver et mere retvisende billede af årsrapporten.

Der er i beskrivelsen af ændring i anvendt regnskabspraksis oplyst hvordan praksisændringen har indvirket på egenkapitalen pr. 1. januar 2021, samt indvirkningen på regnskabsårets resultat i forhold til resultatet opgjort efter den tidligere praksis, ligesom der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		1.953.120	1.646.299
Personaleomkostninger	1	0	-1.249.388
Indtjeningsbidrag		1.953.120	396.911
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.000.000	2.000.000
Resultat af primær drift		2.953.120	2.396.911
Finansielle indtægter	2	346.218	0
Finansielle omkostninger	3	-989.705	-323.617
Resultat før skat		2.309.633	2.073.294
Skat af årets resultat	4	-508.120	-454.719
Årets resultat		1.801.513	1.618.575

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	1.801.513	1.618.575
Årets resultat	1.801.513	1.618.575

Aktiver

	Note	31-12-2022	31-12-2021
		DKK	DKK
Investeringsejendomme	6	32.000.000	31.000.000
Materielle anlægsaktiver	5, 9	32.000.000	31.000.000
Anlægsaktiver		32.000.000	31.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.416.296	177.248
Andre tilgodehavender		469.099	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	0	148.410
Tilgodehavender		9.885.395	325.658
Likvide beholdninger		10.109	0
Omsætningsaktiver		9.895.504	325.658
Aktiver i alt		41.895.504	31.325.658

Passiver

	Note	31-12-2022	31-12-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi af sikring		258.027	0
Overført resultat		17.446.545	15.470.727
Egenkapital		17.829.572	15.595.727
Hensættelser til udskudt skat	4	4.691.228	4.179.299
Hensatte forpligtelser		4.691.228	4.179.299
Gæld til realkreditinstitutter		10.867.451	6.301.190
Anden gæld		1.920.564	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	12.788.015	6.301.190
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		205.723	465.573
Gæld til kreditinstitutter		5.392.097	3.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.489.301
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	229.390	0
Anden gæld		759.479	1.290.817
Kortfristede gældsforpligtelser		6.586.689	5.249.442
Gældsforpligtelser		19.374.704	11.550.632
Passiver i alt		41.895.504	31.325.658
Forudsætninger for opgørelse af dagsværdi af visse aktiver og forpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for dags- værdireguleringer af sikringsinstrumenter	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	125.000	0	3.623.574	3.748.574
Praksisændring	0	0	9.985.833	9.985.833
Overført via resultatdisponeringen			1.618.575	1.618.575
Værdiregulering af sikringsinstrumenter			242.745	242.745
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	0	15.470.727	15.595.727
Overført via resultatdisponeringen			1.801.513	1.801.513
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder			554.272	554.272
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		258.027	-258.027	0
Skat af egenkapitalposter		0	-121.940	-121.940
Egenkapital pr. 31. december 2022	125.000	258.027	17.446.545	17.829.572

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	0	1.241.639
Andre personaleomkostninger	0	7.749
I alt	<u>0</u>	<u>1.249.388</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>3</u>

2. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	346.218	0
I alt	<u>346.218</u>	<u>0</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	119.878
Øvrige finansielle omkostninger	989.705	203.739
I alt	<u>989.705</u>	<u>323.617</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	-148.410	4.179.298		
Betalt vedrørende tidligere år	259.670			
Skat af årets resultat	118.130	511.930	630.060	523.185
Skyldig pr. 31. december 2022	229.390	4.691.228		
Skat af sikringsinstrumenter posteret direkte på egenkapitalen			-121.940	-68.466
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			508.120	454.719
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		4.691.228		
Kortfristede gældsforpligtelser	229.390			
I alt	229.390	4.691.228		

5. Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejen- domme	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	20.375.156	20.375.156	20.375.156
Kostpris pr. 31. december 2022	20.375.156	20.375.156	20.375.156
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	10.624.844	10.624.844	8.624.844
Årets opskrivninger	1.000.000	1.000.000	2.000.000
Opskrivninger pr. 31. december 2022	11.624.844	11.624.844	10.624.844
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	32.000.000	32.000.000	31.000.000

Noter, fortsat

6. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en regulering svarende til den akkumulerede værdi af regulering af lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Erhvervsejendomme:

		Forstæder nord for København
Normaliseret driftsresultat	DKK	1.947.982
Afkastkrav	I procent	6%
Tomgang	I procent	0%
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	1.000.000
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	32.000.000

7. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til realkreditinstitutter	11.073.174	6.766.763
Anden gæld	1.920.564	0
I alt	<u>12.993.738</u>	<u>6.766.763</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til realkreditinstitutter	205.723	465.573
I alt	<u>205.723</u>	<u>465.573</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til realkreditinstitutter	10.330.219	4.452.432
Anden gæld	1.920.564	0
I alt	<u>12.250.783</u>	<u>4.452.432</u>

Noter, fortsat

8. Opgørelse af dagsværdi - Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender afledte finansielle instrumenter til afdækning af forskellige risici. Alle kontrakter er indgået med veletablerede banker og markedsværdier er fastsat ud fra observerbare markededata. Årets ændringer i dagsværdi kan specificeres således:

Renteswaps:

Årets resultateffekt af ændringer i dagsværdi vedrørende afdækninger, der ikke klassificeres som sikring af

pengestrømme	DKK	330.804
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	330.804

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2022

	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Ejerpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for selskabets og søster selskabet SCSE Real Estate A/S engagement med kreditinstitut.	10.900.000	32.000.000
Realkreditpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med realkreditinstitut.	11.559.000	32.000.000

10. Eventualforpligtelser

Signal Ejendomme ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Signal Ejendomme ApS har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen	19.605.756
---	------------

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Emilia Cornelia Marc Lassen

Direktør

Serienummer: 9dbd7106-8d32-4cbc-a6ee-e198fdd34eff

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-06-16 12:48:47 UTC



Ulrik Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1271328765151

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-16 16:14:23 UTC



Emilia Cornelia Marc Lassen

Dirigent

Serienummer: 9dbd7106-8d32-4cbc-a6ee-e198fdd34eff

IP: 2.111.xxx.xxx

2023-06-16 17:08:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: AJVCM-11E7-JDB30-CHZEZ-5OLN8-KH2KQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>